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OBJETO: DE LA SAMARITANA

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

LABORATORIO CLINICO-PATOLOGIA Y BANCO DE SANGRE

EVALUACION TECNICA

CONVOCATORIA No.7

SUMINSTRO DE REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO CLIiNICO, PATOLOGIA ¥ BANCO DE SANGRE DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQERIDAS POR LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO

NO. OFERENTE

GRUPO
OFERTADO

NOMBRE DEL GRUPO
OFERTADO

CALIFICACION

CUMPLE/ NO CUMPLE|

OBSERVACIONES

1 LABCARE DE COLOMBIA 830.056.202-3

CONTROL DE CALIDAD EXTERNO

CUMPLE

2 TERUMO BCT NIT 830.074.642

12

HEMOCOMPONENTES

CUMPLE

3 ABBOTT DE COLOMBIA NIT 860.002.134-4

10

INMUNGSEROLOGIA

CUMPLE

4 FRESENIUS KABI NIT 900.402.080-1

12

HEMOCOMPONENTES

NO CUMPLE

EN LA PROPUESTA EL ANEXO 3 NO CONTINE :
1.Cambios de vencimiento de productos

2. Entrenamiento y capacitaciones

3. Plan de contingenica

4. Soporte de ingenieria

5. Equipos a Ofertar

6. Plan de Capacitacion

7. Sistema de Informacion para conectividad

NO CUMPLE , DE ACUERDO A LA VISITA DE
REFERENCIACION

1. Equipos Campafia extramural. Equipos con mayor
tamario y con accesorios dificil transporte en jormadas
de donacion de sangre.

2. Equipos Intramural. Con un mayor diametro y
suceptibles a roces lo que generaria mayor espacio en elf
area para evitar interferencias y no se adaptan a la la
infrestuctura actual del servicio.

3. Calidad del Insumo. En el proceso de ensamblaje de
las Bolsas de sangre, podria ocasionar eventos en los
donantes no deseados. ( Agujas con imperfectos) y a su
vez, se podrian evidenciar pérdidas de unidades con
sistemas abiertos perdiendo el componente a.cabalidad.
EI CD adjunto no contiene Informacion.




GRUPO NOMBRE DEL GRUPO e
NO. OFERENTE OFERTADO OFERTADO OBSERVACIONES
CUMPLE/ NO CUMPLE
NO OFERTAN GRUPO COMPLETO.
1. En el ltem 66 no se incluye contro! de
calidad para Toxoplasma IgM
2. No ofertan iTEM 76-77-78.
5 PROASECAL NIT830.079.375-8 3 CONTROL DE CALIDAD EXTERNO| NO CUMPLE 3.Enel ltem 75 no se incluye control de
calidad para HB CORE M
4. En el item 79 no se incluye control de
calidad para ANAS
1 INMUNOQUIMICA CUMPLE
2 BIOLOGIA MOLECULAR ITEM 57 CUMPLE
4 HEMATOLOGIA CUMPLE
EQUIPO PORTATIL OFERTADO PARA CIRUGIA
CARDIOVASCULAR TIENE LA MISMA REFERENCIACION DEL DE
MESA.
1. El reacfivo es estable a bordo 21 dias y es para 600 determinaciones.
6 QUINBERLAB NIT 800.005.736-7 5 GASES ARTERIALES NO CUMPLE Equipo solo se debe uflizar para fas cirugias CARDIAVASCULARES
COMO POCT.
2. No se soportan certificaciones de uso para cirugia cardiovascular y /o
neurocirugia. Equipo debe usuarse solo para estos procedimientos.
6 INMUNOHISTOQUIMICA CUMPLE
7 MICROBIOLOGIA CUMPLE
9 COAGULACION CUMPLE
EN LA PROPUESTA EL ANEXO 3 NO CONTINE :
1.Cambios de vencimiento de productos
e 2. Entrenamiento y capacitaciones
7 INTERLAB NIT 900.542.229-1. 5 GASES ARTERIALES NO CUMPLE 3. Plan de contingenica
4. soporte de ingenieria




NO. OFERENTE

GRUPO
OFERTADO

NOMBRE DEL GRUPO
OFERTADO

CALIFICACION

CUMPLE/ NO CUMPLE|

OBSERVACIONES

8 ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT NIT 830.025.281-2

BIOLOGIA MOLECULAR ITEM 58

NO CUMPLE

ANEXO TECNICO No. 3 No contiene

1. CCA y REGISTROS INVIMA.

2. PLAN DE CONTINGENCIA

Memoria adjunta no contiene informacion.

INMUNCLOGIA ESPECIAL

NO CUMPLE

ANEXO TECNICO No. 3 No contiene
1. CCAy REGISTROS INVIMA.
Memoria adjunta no contiene informacion.

COAGULACION

NO CUMPLE

Equipo ofertado: NO CUMPLE , DE ACUERDO A LA VISITA DE
REFERENCIACION

1. Linearidad de : PT 120SEGUNDOS , PTT 180 SEGUNDOS,
actuaimente tenemos PT 300 SEGUNDOS Y PTT 500 SEGUNDOS
2.ACCESO CONTINUO: Es limitado

3.Solo se encuentra como referenciacion una insfitucion de la misma
compeljidad del HUS, Y no se realizan todas las pruebas
solicitadas.Para las pruebas especiales de coagulacion como
PROTEINAS C, PROTEINAS S, ANTITROMBINA IIt, FACTOR VIil, no|
se pudo verificar el desempefio analitico.

7. Ena propuesta no se ofrece equipo de backup.

ANEXO TECNICO No. 3 NO CONTIENEN

1.CCA y REGISTROS INVIMA.

2. PLAN DE CONTINGENCIA

Memoria adjunta no contiene informacion.

12

HEMOCOMPONENTES

NO CUMPLE

ANEXO No. 3 NO CONTIENE

1. Plan de Contingencia.

2. CCA y REGISTROS INVIMA,

Memoria adjunta no contiene informacion.

9 BIOCIENTIFICA LTDA NIT 860.065.795-6

1"

INMUNOHEMATOLOGIA

CUMPLE
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